
                                                                                                             
Universidad Nacional del Nordeste                 Facultad de Ciencias Agrarias 

 
                                                                           RESOLUCION Nº 8.181 C.D. 

 

 

 CORRIENTES, 23 de mayo de 2014. 

 

VISTO:  

La Resolución Nº 8.180-C.D., por la cual se acepta la renuncia del Ing. Agr. Artenio 

DRIUTTI, como Director del Instituto Agrotécnico “Pedro M. Fuentes Godo”;  

 

 

CONSIDERANDO: 

                                  Que la Decana de la Facultad de Ciencias Agrarias Ing. Agr. (Dra.) Sara 

VAZQUEZ, propone  a la Ing. Agr. (Mgter) María Cándida IGLESIAS, como  Directora del 

Instituto Agrotécnico “Pedro M. Fuentes Godo” por sus antecedentes y trayectoria académica y 

profesional; 

 

    Lo aprobado en la sesión de la fecha; 

 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA  FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS 

                                                               R E S U E L V E:       

 

                             

ARTÍCULO 1º.-  DESIGNAR como Directora del Instituto Agrotécnico “Pedro M. Fuentes Godo” 

dependiente de esta Casa de Estudios, a la Ing. Agr. (Mgter.) Maria Cándida 

IGLESIAS (D.N.I. Nº 11.715.851) a partir del 1 de junio del corriente año. 

 

ARTÍCULO 2º.-  COMUNÍQUESE, regístrese y archívese. 

 

 

 

 

 
                                                                                                                              Ing. Agr. (Dra.) Sara Vázquez 

                                                                                                                                 Decana 
                                                                                                                Facultad de Ciencias Agrarias 
                                                                                                                                   UNNE 

 

 
Ego  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


